



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

PORTARIA 412/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.

Súmula: Determina a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO e designa os membros da Comissão e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Sr. Clodoaldo Fernandes dos Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art.1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo nº13/2023 para apurar o descumprimento da Ata de Registro de Preço nº 034/2022, decorrente do pregão eletrônico nº09/2022, Procedimento Licitatório nº18/2022, encaminhado por meio do Memorando nº 930/2023 da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Fiscal de Contratos.

Art. 2º. Para cumprimento do disposto no artigo anterior funcionará no feito a Comissão de Processo Administrativo composta pelos servidores efetivos relacionados abaixo:

NOME	FUNÇÃO	MATRÍCULA
Adélia Aparecida do Nascimento	Presidente	20691
Emerson Hrycyki	Membro	19831
Paulo Cezar Azevedo	Membro	17811

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 01 de Setembro de 2023.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

PORTARIA 413/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.

Súmula: Determina a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO e designa os membros da Comissão e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Sr. Clodoaldo Fernandes dos Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art.1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo nº14/2023 para apurar o descumprimento da Ata de Registro de Preço nº 290/2022, decorrente do pregão eletrônico nº70/2022, Procedimento Licitatório nº 153/2022, e Ata de Registro de Preço nº 40/2023, decorrente do pregão eletrônico nº70/2022, Procedimento Licitatório nº 153/2022, encaminhados por meio do Memorando nº 973/2023 da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Gestão de Contratos.

Art. 2º. Para cumprimento do disposto no artigo anterior funcionará no feito a Comissão de Processo Administrativo composta pelos servidores efetivos relacionados abaixo:

NOME	FUNÇÃO	MATRÍCULA
Adélia Aparecida do Nascimento	Presidente	20691
Emerson Hrycyki	Membro	19831
Paulo Cezar Azevedo	Membro	17811

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 01 de Setembro de 2023.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

PORTARIA 414/2023 DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.

Súmula: Determina a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO e designa os membros da Comissão e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Sr. Clodoaldo Fernandes dos Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art.1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo nº15/2023 para apurar o descumprimento da Ata de Registro de Preço nº 032/2023, decorrente do pregão eletrônico nº18/2023, Procedimento Licitatório nº53/2023, encaminhado por meio do Memorando nº 1.031/2023 da Secretaria Municipal de Licitações e Contratos - Fiscal de Contratos.

Art. 2º. Para cumprimento do disposto no artigo anterior funcionará no feito a Comissão de Processo Administrativo composta pelos servidores efetivos relacionados abaixo:

NOME	FUNÇÃO	MATRÍCULA
Adélia Aparecida do Nascimento	Presidente	20691
Emerson Hrycyki	Membro	19831
Paulo Cezar Azevedo	Membro	17811

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 01 de Setembro de 2023.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal



GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 158/2023
Inexigibilidade nº 130/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 130/2023 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 130/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA MÉDICA ANTONINI & FREDERICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.348.651/0001-99, no valor de R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporá-PR, 04 de setembro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-3795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 080/2021 DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR.
CONTRATADA: CONSTRUTORA METROSUL LTDA
CNPJ: 01.739.467/0001-10

CLÁUSULA PRIMEIRA - PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO - Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do presente contrato até a data de 29 de fevereiro de 2024.

O presente Aditivo foi realizado em conformidade com o solicitado no Processo Administrativo nº 5.510/2023 da Secretaria Municipal de Urbanismo, Habitação e Obras, Parecer Jurídico nº 378/2023 e descrição constante no contrato, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Nova Tebas, 04 de setembro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
32939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.09.04 13:50:21 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



RESOLUÇÃO Nº 22/2023

SÚMULA: O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná-CIS5ªRS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

Considerando o Feriado de Dia da Independência do Brasil, no dia 7 de setembro de 2023.

Resolve

Art. 1º- Estabelecer recesso administrativo de Dia da Independência, no Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná CIS5ªRS no dia 08 de setembro de 2023;

Parágrafo único: o Expediente Administrativo retornará 11 de setembro 2023.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Guarapuava, 04 de setembro de 2023.

Celso Fernando Góes
Presidente
CIS5ªRS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcio5rs@gmail.com



PORTARIA Nº 183/2023

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná - CIS5ªRS, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por lei;

RESOLVE

ART. 1º - RETIFICAR, a Portaria Nº 183/2022 de Designação de servidores para atuarem como fiscais de contrato, publicada no Boletim Oficial do Município de nº 2700 , de 01 de setembro de 2023, página 23;

NOME	CARGO	MATRÍCULA	DESIGNAÇÃO
MÔNICA BOBALO	Agente Administrativo	183	GESTORA TITULAR
MARIELLE APARECIDA FERREIRA	Agente Administrativo	168	GESTORA SUPLENTE
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA COSTA	Agente Administrativo	046	FISCAL TITULAR
FRANCELE JULIANA FERREIRA	Agente Administrativo	073	FISCAL SUPLENTE

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Cumpra-se,
Publique-se.

Guarapuava, 01 de setembro de 2023.

CELSONO FERNANDO GÓES
PRESIDENTE

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ - CIS5ªRS.

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcio5rs@gmail.com



PORTARIA Nº 187/2023

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná-CIS5ªRS, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

ART. 1º - REVOGAR, a partir de 23 de agosto de 2023, a nomeação do servidor JOSÉ HENRIQUE KAMINSKI, convocado por meio do edital de convocação 064/2023, PSS 001/2022 para a vaga de Rádio Operador - SAMU Guarapuava, do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná-CIS5ªRS, feita através da Portaria nº 176, datada de 22 de agosto de 2023.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Cumpra-se,
Publique-se.

Guarapuava, 01 de setembro de 2023.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS
DIRETORA EXECUTIVA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ.

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcio5rs@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 156/2023
Inexigibilidade nº 131/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2023 NA ESPECIALIDADE DE CARDIOLOGIA.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 131/2023 atende a todos os requisitos do artigo 74, I e IV e artigo 79, II, da Lei 14.133/2021;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 131/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA MÉDICA ANTONINI & FREDERICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.348.651/0001-99, no valor de R\$ 728.000,00 (setecentos e vinte e oito mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporá-PR, 04 de setembro de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-3795
e-mail: licitacao@cisvaipora@hotmail.com

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcio5rs@gmail.com



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 020/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. CONTRATADA: N M FORTE BRINDES LTDA CNPJ: 10.774.813/0001-92

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALOR: Fica aditivado o valor de R\$ 4.397,50 (quatro mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) em razão da necessidade de acréscimo de quantidades para a execução das atividades, conforme tabela abaixo:

Table with 8 columns: ITEM, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, U, QUANTIDADE TOTAL, % ADITIVO, QUANTIDADE ADITIVADA, VALOR UNITÁRIO, VALOR TOTAL A ADITIVAR. Includes a summary row for total original and total aditived values.

O presente Aditivo foi realizado em conformidade com o solicitado no Processo Administrativo 5.237/2023 da Secretaria Municipal de Assistência Social, Parecer Jurídico nº 358/2023 e descrição constante no contrato, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Dados: 2023.09.04 15:55:19 -03'00'

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023

O Município de Guarapuava, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia 21 de setembro do ano de 2023, Sede do Paço Municipal, Rua Brigadeiro Rocha nº 2.777, Centro, 1º andar em Guarapuava, Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Table with 4 columns: Local do Objeto, Objeto, Quantidade e unidade de medida, Prazo de execução (dias). Shows details for 'Sede' and 'Urbanização e Calçadas'.

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail: licitacao.guarapuava@gmail.com ou diretamente no seguinte endereço eletrônico: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/ipo/1>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone (42) 3142-1049. Guarapuava, 04 de setembro de 2023. SILVIA LETICIA GOMES GEHELE - Diretora Interina do Departamento de Licitações e Contratos.



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 178/2023 PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 038/2023 PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 117/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIREL CNPJ – 25.279.552/0001-01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE DERAM DESERTOS/CANCELADOS/FRACASSADOS POR MEIO DO PREGÃO Nº 014/2023, VISTO QUE HÁ NECESSIDADE DOS MESMOS PARA ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, NA FORMA DO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 30 de agosto de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 3.510,00 (três mil, quinhentos e dez reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Dados: 2023.09.04 16:18:48 -03'00'

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 180/2023 PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 038/2023 PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 117/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ – 48.778.881/0001-00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE DERAM DESERTOS/CANCELADOS/FRACASSADOS POR MEIO DO PREGÃO Nº 014/2023, VISTO QUE HÁ NECESSIDADE DOS MESMOS PARA ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, NA FORMA DO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 30 de agosto de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 4.932,00 (quatro mil, novecentos e trinta e dois reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Dados: 2023.09.04 16:19:38 -03'00'

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 184/2023 PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 038/2023 PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 117/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: SOMA - PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ – 00.656.468/0001-39

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE DERAM DESERTOS/CANCELADOS/FRACASSADOS POR MEIO DO PREGÃO Nº 014/2023, VISTO QUE HÁ NECESSIDADE DOS MESMOS PARA ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, NA FORMA DO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 30 de agosto de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do item adjudicado por parte da CONTRATANTE e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 898,50 (oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Dados: 2023.09.04 16:20:31 -03'00'

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 187/2023 PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 047/2023 PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 137/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA CNPJ – 50.108.526/0001-68

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E AFINS A SEREM UTILIZADOS POR TODA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 de setembro de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 trinta dias, após a declaração formal (RECEBIMENTO DEFINITIVO) mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 101.347,00 (cento e um mil, trezentos e quarenta e sete reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Dados: 2023.09.04 16:12:52 -03'00'

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 189/2023 PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 047/2023 PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 137/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: COMERCIAL NOVA ERA LTDA CNPJ – 49.997.888/0001-78

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E AFINS A SEREM UTILIZADOS POR TODA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 de setembro de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 trinta dias, após a declaração formal (RECEBIMENTO DEFINITIVO) mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 3.471,10 (três mil, quatrocentos e setenta e um reais e dez centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Dados: 2023.09.04 16:13:45 -03'00'

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 191/2023 PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 047/2023 PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 137/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: GERMANO PNEUS LTDA CNPJ – 48.926.883/0001-91

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E AFINS A SEREM UTILIZADOS POR TODA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 de setembro de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 trinta dias, após a declaração formal (RECEBIMENTO DEFINITIVO) mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 171.240,00 (cento e setenta e um mil, duzentos e quarenta reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939. Dados: 2023.09.04 16:14:35 -03'00'

Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 195/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 047/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 137/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: SANJU PNEUS LTDA

CNPJ – 49.825.223/0001-87

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E AFINS A SEREM UTILIZADOS POR TODA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 de setembro de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da CONTRATADA, por meio de ordem bancária, em até 30 trinta dias, após a declaração formal (RECEBIMENTO DEFINITIVO) mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela CONTRATADA, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 265.532,94 (duzentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.09.04 16:16:03 -03'00"

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



RETIFICAÇÃO DAS MARCAS DOS ITENS Nº 32,33,34,35,36,37,38,39, E NA UNIDADE DE MEDIDA DO ITEM Nº 301, DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2023.

Em razão do equívoco no preenchimento das marcas dos itens nº 32,33,34,35,36,37,38,39, ja na unidade de medida do item nº 301, em conversa com a Secretaria solicitante, faz se necessário a retificação do mesmo no termo de adjudicação do pregão na forma eletrônico 023/2023, procedimento licitatório nº 076/2023, portando na tabela da adjudicação do pregão referido:

ONDE SE LE:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA
32	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 12 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLMILLENIUM
33	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 13 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLMILLENIUM
34	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 14 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLMILLENIUM
35	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 15 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLMILLENIUM
36	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 16 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLMILLENIUM
37	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 17 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLMILLENIUM
39	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 19 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLMILLENIUM

LEIA-SE:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA
32	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 12 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLIMED
33	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 13 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLIMED
34	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 14 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLIMED
35	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 15 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLIMED

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



36	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 16 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLIMED
37	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 17 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLIMED
39	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLIMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 19 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL	SOLIMED

ONDE SE LE:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M
301	LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: NITRILICA APLICAÇÃO: LIMPEZA TAMANHO: ÚNICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO TIPO USO: REUTILIZAVEL ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE.	VOLK DO BRASIL	CX 100

LEIA-SE:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M
301	LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: NITRILICA APLICAÇÃO: LIMPEZA TAMANHO: ÚNICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO TIPO USO: REUTILIZAVEL ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE.	VOLK DO BRASIL	PAR

RETIFICAÇÃO DO ITEM Nº 260 DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2023.

Em razão da Proponente vencedora do item nº 260 solicitar desistência do item por razão do mesmo ter sido descontinuado e não mais integrar o quadro de produtos comercializados pela empresa, faz se necessário a retificação do mesmo no termo de adjudicação do pregão na forma eletrônico 023/2023, procedimento licitatório nº 076/2023, portando na tabela da adjudicação do pregão referido:

ONDE SE LE:

FORNECEDOR: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 39.707.683/0001-57
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.235,00 (dez mil, duzentos e trinta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
53	AVENTAL MATERIAL: POLIPROPILENO MODELO: CURTO COR: BRANCA TAMANHO: G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, TIRAS AMARRAÇÃO CINTURA, ABERTO COSTAS.	LAVIE	UN	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
187	ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE:	PREMIUM	UN	14	R\$ 61,00	R\$ 854,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



260	HIPÓCLORITO DE SÓDIO ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRAÇÃO: ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO.	PROLUNK	L	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00
355	REANIMADOR MANUAL TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O MATERIAL BALÃO: SILICONE CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE TAMANHOS: INFANTIL.	FOYOMED	UN	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
356	REANIMADOR MANUAL TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O MATERIAL BALÃO: SILICONE CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE COMPONENTE 2: RESERVIATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA TAMANHOS: INFANTIL.	FOYOMED	UN	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
410	TERMÔMETRO CLÍNICO COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO A DISTÂNCIA AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO ESCALA: ATÉ 50 °C TIPO: USO EM TESTA MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES.	56,7000	UN	50	R\$ 56,70	R\$ 2.835,00

LEIA-SE:

FORNECEDOR: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 39.707.683/0001-57
Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.669,00 (nove mil, seiscentos e sessenta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
53	AVENTAL MATERIAL: POLIPROPILENO MODELO: CURTO COR: BRANCA TAMANHO: G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, TIRAS AMARRAÇÃO CINTURA, ABERTO COSTAS.	LAVIE	UN	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
187	ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG TIPO: DE BRAÇO TAMANHO: INFANTIL MATERIAL: BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON.	PREMIUM	UN	14	R\$ 61,00	R\$ 854,00
355	REANIMADOR MANUAL TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O MATERIAL BALÃO: SILICONE CAPACIDADE BALÃO: CERCA	FOYOMED	UN	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



356	REANIMADOR MANUAL TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O MATERIAL BALÃO: SILICONE CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE COMPONENTE 2: RESERVIATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA TAMANHOS: INFANTIL.	FOYOMED	UN	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
410	TERMÔMETRO CLÍNICO COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO A DISTÂNCIA AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO ESCALA: ATÉ 50 °C TIPO: USO EM TESTA MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES.	56,7000	UN	50	R\$ 56,70	R\$ 2.835,00

ONDE SE LE:

FORNECEDOR: V P - MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 73.318.693/0001-39
Valor Total do Fornecedor: R\$ 77.897,79 (setenta e sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e setenta e nove centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	AGULHA ANESTÉSICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA COMPONENTE: C/ MANDRIL DIMENSÃO: 22 G X 3 1/2" CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE TIPO PONTA: PONTA QUINCKE TIPO USO: DESCARTÁVEL ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	PROCARE	UN	300	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00
46	ATADURA TIPO 1: GESSADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA MATERIAL 1: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: 10 CM.	POLAR FIX	RL3	500	R\$ 2,06	R\$ 1.030,00
55	BALANÇA PESAR PESSOAS CAPACIDADE: 150 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTÁTIL.	G-TECH	UN	30	R\$ 66,50	R\$ 1.995,00
91	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPESSURA: Nº 16 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL.	BIOSANI	UN	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
92	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPESSURA: Nº 18 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL.	BIOSANI	UN	300	R\$ 0,64	R\$ 192,00
95	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO	BIOSANI	UN	2000	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



194	ESPEQUELO USO MÉDICO MATERIAL: POLIMERO MODELO: COLLIN APLICAÇÃO: VAGINAL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL TAMANHO: GRANDE ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA.	KOLPLAST	UN	500	R\$ 1,62	R\$ 810,00
201	ETER DIETILICO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOOR CARACTERÍSTICO PUREZA MÍNIMA: PUREZA MÍNIMA DE 99,5% PESSO MOLECULAR: 74,12 G/MOL COMPOSIÇÃO QUÍMICA: (C2H5)2O CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A. ANDRO NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 60-29-7.	VIC PHARMA	L	10	R\$ 109,10	R\$ 1.091,00
221	FIO DE SUTURA AGULHA MATERIAL: FIO: POLILACTINA VIOLETA. MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: Nº 1. COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM. TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO. MODELO AGULHA: CILÍNDRICA ROBUSTA. COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SHALON	UN	800	R\$ 8,49	R\$ 6.792,00
222	FIO DE SUTURA AGULHA MATERIAL: FIO: POLILACTINA VIOLETA. MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR DIÂMETRO FIO: Nº 1. COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 90 CM. TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO. MODELO AGULHA: CILÍNDRICA ROBUSTA. COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 50 MM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SHALON	UN	600	R\$ 9,25	R\$ 5.550,00
228	FITA HOSPITALAR MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO COR: COM COR DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM TIPO: MICROPOROSA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO.	COPERTINA	RL 4,5	500	R\$ 3,08	R\$ 1.530,00
229	FITA HOSPITALAR MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO COR: TRANSPARENTE DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM TIPO: MICROPOROSA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO.	COPERTINA	UN	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00
231	FIXADOR RADIOLÓGICO ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL.	DPCBRASIL	FR 475	12	R\$ 11,55	R\$ 138,60

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



236	FRALDA DESCARTÁVEL USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO PESO USUÁRIO: ACIMA DE 120 KG TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS; REUTILIZÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO TAMANHO: EXTRA GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL	WFMMASTER CONFORT	UN	5000	RS 1,51	RS 7.550,00
240	FRASCO - TIPO ALMOTOLA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 250 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR: AMBAR TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA.	GG PLÁSTICO	UN	100	RS 2,58	RS 258,00
241	FRASCO - TIPO ALMOTOLA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 250 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR: TRANSPARENTE TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA.	BIOMEDICA	UN	100	RS 2,65	RS 265,00
242	FRASCO - TIPO ALMOTOLA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 500 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR: AMBAR TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA.	GG PLÁSTICO	UN	50	RS 3,79	RS 189,50
243	FRASCO - TIPO ALMOTOLA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 500 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR: TRANSPARENTE TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA.	JPROLAB	UN	50	RS 3,79	RS 189,50
245	GARROTE COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX TAMANHO: TAMANHO ÚNICO TIPO USO: REUTILIZÁVEL	LABOR IMPORT	M	100	RS 5,85	RS 585,00
246	GARROTE COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA TAMANHO: TAMANHO ADULTO TIPO USO: REUTILIZÁVEL	LABOR IMPORT	UN	100	RS 5,85	RS 585,00
302	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME MODELO: FORMATO ANATÔMICO FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO TIPO: AMBIDESTRA TAMANHO: GRANDE	TOP NUGARO	CX 100	700	RS 11,91	RS 8.337,00
303	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME MODELO: FORMATO ANATÔMICO FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO TIPO: AMBIDESTRA TAMANHO: GRANDE	TOP NUGARO	CX 100	500	RS 11,91	RS 5.955,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



304	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME MODELO: FORMATO ANATÔMICO FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO TIPO: AMBIDESTRA TAMANHO: MEDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: ATÓXICA TIPO USO: DESCARTÁVEL	TOP NUGARO	CX 100	1500	RS 11,91	RS 17.865,00
308	MALHA P/ FIXAÇÃO CURATIVO ADICIONAL: HIPOALERGÊNICA MATERIAL: TECIDO MISTO LARGURA: CERCA DE 100 MM TIPO: TUBULAR APRESENTAÇÃO: ROLO TIPO USO: DESCARTÁVEL	MSO RL 10	20	RS 300,00	RS 6.000,00	
315	MÁSCARA GASOTERAPIA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: P/ MICRONEBULIZAÇÃO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO TAMANHO: ADULTO.	PROTEC	UN	50	RS 4,24	RS 212,00
316	MÁSCARA GASOTERAPIA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: P/ MICRONEBULIZAÇÃO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO TAMANHO: INFANTIL.	PROTEC	UN	30	RS 4,23	RS 126,30
318	MÁSCARA GASOTERAPIA MATERIAL: PLÁSTICO MODELO: VENTURI TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO TAMANHO: ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2 TIPO EXTENSOR: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO TAMANHO: ADULTO TIPO FIXAÇÃO: C/ CLUIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL	ADVANTIVE	UN	30	RS 7,97	RS 239,10
351	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES TIPO: FLEXÍVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACRE INVOLÁVEL, DESCARTÁVEL, ADULTO TIPO MATERIAL: PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO.	HEALTH MED	UN	1000	RS 0,70	RS 700,00
360	REVELADOR RADIOLOGICO APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA FRONTA P/ USO.	DPC BRASIL 475	FR 12	RS 12,17	RS 146,04	
380	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 10 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UN	100	RS 0,77	RS 77,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



381	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 14 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UN	100	RS 0,85	RS 85,00
382	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 16 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UN	500	RS 0,86	RS 430,00
383	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 18 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UN	500	RS 0,94	RS 470,00
384	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 18 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UN	500	RS 0,96	RS 481,00
385	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 20 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UN	200	RS 1,10	RS 220,00
391	SONDA TRATO URINÁRIO MATERIAL: BORRACHA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: FOLEY CONECTOR: CONECTORES PADRÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL VIAS: 2 VIAS TIPO PONTA: PONTA DISTAL	DESCARPAC K	UN	300	RS 2,28	RS 684,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



392	SONDA TRATO URINÁRIO MATERIAL: BORRACHA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: FOLEY CONECTOR: CONECTORES PADRÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL VIAS: 2 VIAS TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML CALIBRE: 20 FRENCH ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	DESCARPAC K	UN	200	RS 2,28	RS 456,00
396	SONDA TRATO URINÁRIO MATERIAL: PVC COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: URETRAL CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA CALIBRE: 18 FRENCH ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOSANI	UN	300	RS 0,69	RS 207,00
418	TRICLOSANA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMATIZANTE FORMA FARMACÉUTICA: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML.	CINORD 1LT	FR	100	RS 16,45	RS 1.645,00
419	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC MODELO: CURVA MAGLL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ADICIONAL: C/ LÔMEN ADICIONAL P/ ASPIRAÇÃO SUBGLÓTICA COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPAÇO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY CALIBRE: 7,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	OLIMEDI/ GLO MED	UN	100	RS 3,25	RS 325,00
420	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC MODELO: CURVA MAGLL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ADICIONAL: C/ LÔMEN ADICIONAL P/ ASPIRAÇÃO SUBGLÓTICA COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPAÇO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY CALIBRE: 8,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	OLIMEDI/ GLO MED	UN	100	RS 3,07	RS 307,00
429	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC MODELO: CURVA MAGLL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPAÇO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY CALIBRE: 3,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	OLIMEDI/ GLO MED	UN	50	RS 2,99	RS 149,50
435	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC	VITALGOLD	UN	5	RS 17,80	RS 89,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



436	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 2 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARINGEA	VITALGOLD	UN	5	RS 18,53	RS 92,65
438	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 3 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARINGEA	VITALGOLD	UN	5	RS 20,24	RS 101,20
439	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 4 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARINGEA	VITALGOLD	UN	5	RS 22,08	RS 110,40
440	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 4 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARINGEA	VITALGOLD	UN	5	RS 22,08	RS 110,40

LEIA-SÉ:
FORNECEDOR: V P - MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 73.318.693/0001-39
Valor Total do Fornecedor: R\$ 79.771,79 (setenta e nove mil, setecentos e setenta e um reais e setenta e nove centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	AGULHA ANESTÉSICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL APLICAÇÃO: P/ RAQUIDIANA COMPONENTE: C/ MANDRIL DIMENSÃO: 22 G X 3 1/2" CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE TIPO PONTA: PONTA QUINCKE TIPO USO: DESCARTÁVEL ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	PROCARÉ	UN	300	RS 4,32	RS 1.296,00
46	ATADURA TIPO 1: GESSADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA MATERIAL 1: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: 10 CM.	POLAR FIX	RL3	500	RS 2,08	RS 1.030,00
55	BALANÇA Pesar PESSOAS CAPACIDADE: 150KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTÁTIL.	G-TECH	UN	30	RS 66,50	RS 1.995,00
91	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPESSURA: Nº 18 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL.	BIOSANI	UN	300	RS 0,65	RS 195,00
92	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	BIOSANI	UN	300	RS 0,64	RS 192,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



95	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPESSURA: Nº 8 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL.	BIOSANI	UN	2000	RS 0,53	RS 1.060,00
194	ESPÉCULO USO MÉDICO MATERIAL: POLÍMERO MODELO: COLLIN APLICAÇÃO: VAGINAL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL TAMANHO: GRANDE ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA.	KOLPLAST	UN	500	RS 1,62	RS 810,00
201	ETER DIETILICO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOUR CARACTERÍSTICO PUREZA MÍNIMA: PUREZA MÍNIMA DE 99,5% PESO MOLECULAR: 74,12 GMOL COMPOSIÇÃO QUÍMICA: (C2H5)2O CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A. ANDRO NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 60-29-7.	VIC PHARMA	L	10	RS 109,10	RS 1.091,00
221	FIO DE SUTURA AQUILHADA MATERIAL: FIO: POLIGLACTINA VIOLETA. MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR. DIÂMETRO FIO: Nº 1. COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM. TIPO AGULHA: AGULHA 12 CÍRCULO. MODELO AGULHA: CILÍNDRICA ROBUSTA. COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SHALON	UN	800	RS 8,49	RS 6.792,00
222	FIO DE SUTURA AQUILHADA MATERIAL: FIO: POLIGLACTINA VIOLETA. MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR. DIÂMETRO FIO: Nº 1. COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 90 CM. TIPO AGULHA: AGULHA 12 CÍRCULO. MODELO AGULHA: CILÍNDRICA ROBUSTA. COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 50 MM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SHALON	UN	600	RS 9,25	RS 5.550,00
228	FITA HOSPITALAR MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO COR: COM COR DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM TIPO: MICROPOROSA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO	COPERTINA	RL 4,5	500	RS 3,06	RS 1.530,00
229	FITA HOSPITALAR MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO COR:	COPERTINA	UN	500	RS 1,95	RS 975,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



	TRANSPARENTE DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM TIPO: MICROPOROSA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO.								
231	FIXADOR RADIOLOGICO ASPECTO FISICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL.	DPCBRASIL	FR 475	12	RS 11,55	RS 138,60			
236	FRALDA DESCARTÁVEL USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO PESO USUÁRIO: ACIMA DE 120 KG TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS TIPO FORMATO: ANATÔMICO TAMANHO: EXTRA GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTI-VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL.	WFMMASTER CONFORT	UN	5000	RS 1,51	RS 7.550,00			
240	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 250 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR: AMBAR TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA.	GG PLASTICO	UN	100	RS 2,58	RS 258,00			
241	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 250 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR: TRANSPARENTE TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA.	BIOMEDICA	UN	100	RS 2,65	RS 265,00			
242	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 500 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR: AMBAR TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA.	GG PLASTICO	UN	50	RS 3,79	RS 189,50			
243	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 500 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR: TRANSPARENTE TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA.	JPROLAB	UN	50	RS 3,79	RS 189,50			
245	GARROTE COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX TAMANHO: TAMANHO ÚNICO TIPO USO: REUTILIZÁVEL.	LABOR IMPORT	M	100	RS 5,85	RS 585,00			
246	GARROTE COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA TAMANHO: TAMANHO ADULTO TIPO USO: REUTILIZÁVEL.	LABOR IMPORT	UN	100	RS 5,85	RS 585,00			
260	HIPOCLORITO DE SÓDIO ASPECTO FISICO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRAÇÃO: ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO.	PROLINK	L	200	RS 9,37	RS 1.874,00			
302	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME MODELO: FORMATO ANATÔMICO FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO TIPO: AMBIDESTRA TAMANHO: GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: ATÓXICA TIPO USO: DESCARTÁVEL.	TOP NUGARD	CX 100	700	RS 11,91	RS 8.337,00			

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



	RESISTENTE À TRAÇÃO TIPO: AMBIDESTRA TAMANHO: EXTRAPEQUENO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: ATÓXICA TIPO USO: DESCARTÁVEL.								
303	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME MODELO: FORMATO ANATÔMICO FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO TIPO: AMBIDESTRA TAMANHO: GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: ATÓXICA TIPO USO: DESCARTÁVEL.	TOP NUGARD	CX 100	500	RS 11,91	RS 5.955,00			
304	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME MODELO: FORMATO ANATÔMICO FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO TIPO: AMBIDESTRA TAMANHO: MÉDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: ATÓXICA TIPO USO: DESCARTÁVEL.	TOP NUGARD	CX 100	1500	RS 11,91	RS 17.665,00			
309	MALHA P/ FIXAÇÃO CURATIVO ADICIONAL: HIPOALERGÊNICO MATERIAL: TECIDO MISTO LARGURA: CERCA DE 100 MM TIPO: TUBULAR APRESENTAÇÃO: ROLO TIPO USO: DESCARTÁVEL.	MISO	RL 10	20	RS 300,00	RS 6.000,00			
315	MÁSCARA GASOTERAPIA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: P/ MICRONEBULIZAÇÃO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO TAMANHO: ADULTO.	PROTEC	UN	50	RS 4,24	RS 212,00			
316	MÁSCARA GASOTERAPIA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: P/ MICRONEBULIZAÇÃO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO TAMANHO: INFANTIL.	PROTEC	UN	30	RS 4,23	RS 126,90			
318	MÁSCARA GASOTERAPIA MATERIAL: PLÁSTICO MODELO: VENTURI TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO Q2 TIPO EXTENSOR: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO TAMANHO: ADULTO TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIP NASAL E FIXADOR CEFÁLOGO AJUSTÁVEL.	ADVANTIVE	UN	30	RS 7,97	RS 239,10			
351	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES TIPO: FLEXÍVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAÇRE INVOLÚVEL, DESCARTÁVEL, ADULTO TIPO MATERIAL: PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO.	HEALTH MED	UN	1000	RS 0,70	RS 700,00			
360	REVELADOR RADIOLOGICO APLICAÇÃO:	DPC BRASIL	FR 12	12	RS 12,17	RS 146,04			

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



	PARA PROCESSAMENTO MANUAL TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO.								
380	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 10 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UN	100	RS 0,77	RS 77,00			
381	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 14 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UN	100	RS 0,85	RS 85,00			
382	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 16 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UN	500	RS 0,86	RS 430,00			
383	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 18 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UN	500	RS 0,94	RS 470,00			
384	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 20 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UN	500	RS 0,96	RS 481,00			
385	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU	BIOBASE	UN	200	RS 1,10	RS 220,00			

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



	NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 22 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.								
391	SONDA TRATO URINÁRIO MATERIAL: BORRACHA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: FOLEY CONECTOR: CONECTORES PADRÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL VIAS 2 VIAS TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML CALIBRE: 18 FRENCH ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	DESCARPAC K	UN	300	RS 2,28	RS 684,00			
392	SONDA TRATO URINÁRIO MATERIAL: BORRACHA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: FOLEY CONECTOR: CONECTORES PADRÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL VIAS 2 VIAS TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML CALIBRE: 20 FRENCH ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	DESCARPAC K	UN	200	RS 2,28	RS 456,00			
396	SONDA TRATO URINÁRIO MATERIAL: PVC COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: URETRAL CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA CALIBRE: 18 FRENCH ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOSANI	UN	300	RS 0,69	RS 207,00			
418	TRICLOSANA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMATIZANTE FORMA FARMACÊUTICA: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML.	CINORD ILT	FR 100	100	RS 16,45	RS 1.645,00			
419	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC MODELO: CURVA MAGILL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ADICIONAL: C/ LÚMEN ADICIONAL P/ ASPIRAÇÃO SUBGLÓTICA COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY CALIBRE: 7,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	OLIMED/GLO MED	UN	100	RS 3,25	RS 325,00			
420	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC MODELO: CURVA MAGILL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ADICIONAL: C/ LÚMEN ADICIONAL P/ ASPIRAÇÃO SUBGLÓTICA COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO	OLIMED/GLO MED	UN	100	RS 3,07	RS 307,00			

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



	MURPHY CALIBRE: 8,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.								
429	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC MODELO: CURVA MAGILL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY CALIBRE: 3,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	OLIMED/GLO MED	UN	50	RS 2,99	RS 149,50			
430	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 1 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA.	VITALGOLD	UN	5	RS 17,80	RS 89,00			
436	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 2 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA FORMATO EM "L".	VITALGOLD	UN	5	RS 18,53	RS 92,65			
438	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 3 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA.	VITALGOLD	UN	5	RS 20,24	RS 101,20			
439	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 4 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA FORMATO EM "L".	VITALGOLD	UN	5	RS 22,08	RS 110,40			
440	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 4 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA.	VITALGOLD	UN	5	RS 22,08	RS 110,40			

Dê-se a publicação devida.

Nova Tebas, 04 de setembro de 2023.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



RETIFICAÇÃO DAS MARCAS DOS ITENS Nº 32,33,34,35,36,37,38,39, E NA UNIDADE DE MEDIDA DO ITEM Nº 301, DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2023.

Em razão do equívoco no preenchimento das marcas dos itens nº 32,33,34,35,36,37,38,39, já na unidade de medida do item nº 301, em conversa com a Secretaria solicitante, faz-se necessário a retificação do mesmo no termo de homologação do pregão na forma eletrônico 023/2023, procedimento licitatório nº 076/2023, portando na tabela da adjudicação do pregão referido:

ONDE SE LE:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA
32	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 12 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLMILLENIUM
33	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 13 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLMILLENIUM
34	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 14 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLMILLENIUM
35	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 15 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLMILLENIUM
36	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 16 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLMILLENIUM
37	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 17 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLMILLENIUM
39	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 19 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLMILLENIUM

LEIA-SE:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA
32	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 12 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLIMED
33	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 13 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLIMED
34	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 14 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLIMED
35	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 15 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLIMED

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofermandesdosantos@gmail.com



36	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 19 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLIMED
37	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 17 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLIMED
38	ANEL PARA CIRCUNSCRIÇÃO MATERIAL: POLÍMERO COMPONENTE: DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DIÂMETRO: 19 MM APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO USO: USO ÚNICO ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	SOLIMED

ONDE SE LE:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M
301	LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: NITRILICA APLICAÇÃO: LIMPEZA TAMANHO: ÚNICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO TIPO USO: REUTILIZÁVEL ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE.	VOLK DO BRASIL	CX 100

LEIA-SE:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M
301	LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: NITRILICA APLICAÇÃO: LIMPEZA TAMANHO: ÚNICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO TIPO USO: REUTILIZÁVEL ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE.	VOLK DO BRASIL	PAR

RETIFICAÇÃO DO ITEM Nº 260 DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 023/2023.

Em razão da Proponente vencedora do item nº 260 solicitar desistência do item por razão do mesmo ter sido descontinuado e não mais integrar o quadro de produtos comercializados pela empresa, faz-se necessário a retificação do mesmo no termo de homologação do pregão na forma eletrônico 023/2023, procedimento licitatório nº 076/2023, portando na tabela da homologação do pregão referido:

ONDE SE LE:

FORNECEDOR: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 39.707.683/0001-57

Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.235,00 (dez mil, duzentos e trinta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
53	AVENTAL MATERIAL: POLIPROPILENO MODELO: CURTO COR: BRANCA TAMANHO: G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, TIRAS AMARRAÇÃO CINTURA, ABERTO COSTAS.	LAVIE	UN	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
187	ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE: ANALÓGICO, ANEROÍDE TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG TIPO: DE BRAÇO TAMANHO: INFANTIL MATERIAL: BRACADEIRA: BRACADEIRA EM NYLON.	PREMIUM	UN	14	R\$ 61,00	R\$ 854,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



260	ANALÓGICO, ANEROÍDE TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG TIPO: DE BRAÇO TAMANHO: INFANTIL MATERIAL: BRACADEIRA: BRACADEIRA EM NYLON.	PROLINK	L	200	R\$ 2,83	R\$ 566,00
355	REANIMADOR MANUAL TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMx20 MATERIAL: BALÃO: SILICONE CAPACIDADE: BALÃO: CERCA 500 ML COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE TAMANHOS: INFANTIL.	FOYOMED	UN	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
356	REANIMADOR MANUAL TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMx20 MATERIAL: BALÃO: SILICONE CAPACIDADE: BALÃO: CERCA 500 ML COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE COMPONENTE 2: RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA TAMANHOS: INFANTIL.	FOYOMED	UN	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
410	TERMÔMETRO CLÍNICO COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO ESCALA: ATÉ 50 °C TIPO: USO EM TESTA MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES.	56.7000	UN	50	R\$ 56,70	R\$ 2.835,00

LEIA-SE:

FORNECEDOR: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 39.707.683/0001-57

Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.669,00 (nove mil, seiscentos e sessenta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
53	AVENTAL MATERIAL: POLIPROPILENO MODELO: CURTO COR: BRANCA TAMANHO: G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, TIRAS AMARRAÇÃO CINTURA, ABERTO COSTAS.	LAVIE	UN	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
187	ESFIGMOMANÔMETRO AJUSTE: ANALÓGICO, ANEROÍDE TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG TIPO: DE BRAÇO TAMANHO: INFANTIL MATERIAL: BRACADEIRA: BRACADEIRA EM NYLON.	PREMIUM	UN	14	R\$ 61,00	R\$ 854,00
355	REANIMADOR MANUAL TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMx20 MATERIAL: BALÃO: SILICONE CAPACIDADE: BALÃO: CERCA	FOYOMED	UN	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



356	500 ML COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE TAMANHOS: INFANTIL.	FOYOMED	UN	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
410	REANIMADOR MANUAL TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMx20 MATERIAL: BALÃO: SILICONE CAPACIDADE: BALÃO: CERCA 500 ML COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE COMPONENTE 2: RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA TAMANHOS: INFANTIL.	56.7000	UN	50	R\$ 56,70	R\$ 2.835,00

ONDE SE LE:

FORNECEDOR: V P - MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 73.318.693/0001-39

Valor Total do Fornecedor: R\$ 77.897,79 (setenta e sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e setenta e nove centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	AGULHA ANESTÉSICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL APLICAÇÃO: PI RAQUIDIANA COMPONENTE: C/ MANHIL DIMENSÃO: 22 G X 3 1/2" CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK CÔNICO E TRANSPARENTE TIPO PONTA: PONTA QUINCKE TIPO USO: DESCARTÁVEL ESTERILIDADE: ESTÉRIL.	PROCARE	UN	300	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00
46	ATADURA TIPO 1: GESSADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SECAGEM ULTRA RÁPIDA MATERIAL 1: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: 10 CM.	POLAR FIX	RL3	500	R\$ 2,06	R\$ 1.030,00
55	BALANÇA PESAR PESSOAS CAPACIDADE: 150 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTÁTIL.	G-TECH	UN	30	R\$ 66,50	R\$ 1.995,00
81	CATERER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPESSURA: Nº 16 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL.	BIOSANI	UN	300	R\$ 0,65	R\$ 195,00
92	CATERER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPESSURA: Nº 18 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL.	BIOSANI	UN	300	R\$ 0,64	R\$ 192,00
95	CATERER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO	BIOSANI	UN	2000	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



194	EMBALAGEM: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPESSURA: Nº 8 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL.	KOLPLAST	UN	500	R\$ 1,62	R\$ 810,00
201	ESPELHO USO MÉDICO MATERIAL: POLÍMERO MODELO: COLLIN APLICAÇÃO: VAGINAL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL TAMANHO: GRANDE ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA.	VIC PHARMA	L	10	R\$ 109,10	R\$ 1.091,00
221	ETER DIETILICO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODORE CARACTERÍSTICO PUREZA MÍNIMA: PUREZA MÍNIMA DE 99,5% PESO MOLECULAR: 74,12 GMOL COMPOSIÇÃO QUÍMICA: (C2H5)2O CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A. ANDRINO NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 60-29-7.	SHALON	UN	800	R\$ 8,49	R\$ 6.792,00
222	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL: FIO: POLIGLACTINA VIOLETA. MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR. DIÂMETRO FIO: Nº 1. COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM. TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO. MODELO AGULHA: CILÍNDRICA ROBUSTA. COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM. ESTERILIDADE: ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SHALON	UN	600	R\$ 9,25	R\$ 5.550,00
228	FITA HOSPITALAR MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO COR: COM COR DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM TIPO: MICROPOROSA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO	COPERTINA	RL 4,5	500	R\$ 3,06	R\$ 1.530,00
229	FITA HOSPITALAR MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO COR: TRANSPARENTE DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM TIPO: MICROPOROSA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO	COPERTINA	UN	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00
231	FIXADOR RADIOLÓGICO ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL.	DPCBRASIL	FR 475	12	R\$ 11,55	R\$ 138,60

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



236	FRALDA DESCARTÁVEL USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO PESO USUÁRIO: ACIMA DE 120 KG TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS TIPO FORMATO: ANATÔMICO TAMANHO: EXTRA GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL.	WIFMASTER COMFORT	UN	5000	R\$ 1,51	R\$ 7.550,00
240	FRASCO - TIPO ALMOTOLA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 250 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR.	GG PLÁSTICO	UN	100	R\$ 2,58	R\$ 258,00
241	FRASCO - TIPO ALMOTOLA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 250 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR. TRANSPARENTE TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA.	BIOMEDICA	UN	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
242	FRASCO - TIPO ALMOTOLA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 500 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR.	GG PLÁSTICO	UN	50	R\$ 3,79	R\$ 189,50
243	FRASCO - TIPO ALMOTOLA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 500 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR. TRANSPARENTE TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA.	JPROLAB	UN	50	R\$ 3,79	R\$ 189,50
245	GARROTE COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX TAMANHO: TAMANHO ÚNICO TIPO USO: REUTILIZÁVEL.	LABOR IMPORT	M	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
246	GARROTE COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA TAMANHO: TAMANHO ADULTO TIPO USO: REUTILIZÁVEL.	LABOR IMPORT	UN	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
302	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME MODELO: FORMATO ANATÔMICO FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO TIPO: AMBIDESTRA TAMANHO: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: ATÓXICA TIPO USO: DESCARTÁVEL.	TOP NUGARD	CX 100	700	R\$ 11,91	R\$ 8.337,00
303	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME MODELO: FORMATO ANATÔMICO FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO TIPO: AMBIDESTRA TAMANHO: GRANDE	TOP NUGARD	CX 100	500	R\$ 11,91	R\$ 5.955,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



304	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: ATÓXICA TIPO USO: DESCARTÁVEL.	TOP NUGARD	CX 100	1500	R\$ 11,91	R\$ 17.865,00
309	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME MODELO: FORMATO ANATÔMICO FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO TIPO: AMBIDESTRA TAMANHO: MÉDIO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: ATÓXICA TIPO USO: DESCARTÁVEL.	MSO	RL 10	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
315	MALHA P/ FIXAÇÃO CURATIVO ADICIONAL: HIPOALERGÊNICA MATERIAL: TECIDO MISTO LARGURA: CERCA DE 100 MM TIPO: TUBULAR APRESENTAÇÃO: ROLO TIPO USO: DESCARTÁVEL.	PROTEC	UN	50	R\$ 4,24	R\$ 212,00
316	MÁSCARA GASOTERAPIA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: PI MICRONEBULIZAÇÃO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO TAMANHO: INFANTIL.	PROTEC	UN	30	R\$ 4,23	R\$ 126,90
318	MÁSCARA GASOTERAPIA MATERIAL: PLÁSTICO MODELO: VENTURI TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES PI FLUXO O2 TIPO EXTENSOR: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO TAMANHO: ADULTO TIPO FIXAÇÃO: C/ CLÍPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL.	ADVANTIVE	UN	30	R\$ 7,97	R\$ 239,10
351	PULSERA IDENTIFICAÇÃO APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES TIPO: FLEXÍVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACRE INVIOLÁVEL, DESCARTÁVEL ADULTO TIPO MATERIAL: PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALERGICO.	HEALTH MED	UN	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
360	REVELADOR RADIOLÓGICO APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO.	DPC BRASIL 475	FR	12	R\$ 12,17	R\$ 146,04
380	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 10 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE	UN	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



381	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 14 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BIOBASE	UN	100	RS 0,85	RS 85,00
382	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 16 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BIOBASE	UN	500	RS 0,86	RS 430,00
383	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 18 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BIOBASE	UN	500	RS 0,94	RS 470,00
384	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 20 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BIOBASE	UN	500	RS 0,96	RS 481,00
385	SONDA TRATO DIGESTIVO MATERIAL: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 22 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BIOBASE	UN	200	RS 1,10	RS 220,00
391	SONDA TRATO URINÁRIO MATERIAL: BORRACHA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: FOLEY CONECTOR: CONECTORES PADRÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL VIAS: 2 VIAS TIPO PONTA: PONTA DISTAL	DESCARPAC K	UN	300	RS 2,28	RS 684,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cdoalodofernanandesdosantos@gmail.com



392	SONDA TRATO URINÁRIO MATERIAL: BORRACHA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: FOLEY EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL VIAS: 2 VIAS TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML CALIBRE: 20 FRENCH ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	DESCARPAC K	UN	200	RS 2,28	RS 456,00
396	SONDA TRATO URINÁRIO MATERIAL: PVC COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: URETRAL CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA CALIBRE: 18 FRENCH ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	BIOSANI	UN	300	RS 0,69	RS 207,00
418	TRICLOSANA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMATIZANTE FORMA FARMACÉUTICA: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML	CINORD FR 1LT	FR	100	RS 16,45	RS 1.645,00
419	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC MODELO: CURVA MAGIL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ADICIONAL: C/ LÚMEN ADICIONAL PI ASPIRAÇÃO SUBGLÓTICA COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY CALIBRE: 7,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	OLIMED/GLO MED	UN	100	RS 3,25	RS 325,00
420	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC MODELO: CURVA MAGIL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ADICIONAL: C/ LÚMEN ADICIONAL PI ASPIRAÇÃO SUBGLÓTICA COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY CALIBRE: 8,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	OLIMED/GLO MED	UN	100	RS 3,07	RS 307,00
429	TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC MODELO: CURVA MAGIL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY CALIBRE: 3,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	OLIMED/GLO MED	UN	50	RS 2,99	RS 149,50
435	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC	VITALGOLD	UN	5	RS 17,80	RS 89,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cdoalodofernanandesdosantos@gmail.com



436	TAMANHO: Nº 1 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA	VITALGOLD	UN	5	RS 18,53	RS 92,65
438	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 2 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA FORMATO: EM "L".	VITALGOLD	UN	5	RS 20,24	RS 101,20
439	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 4 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA FORMATO: EM "L".	VITALGOLD	UN	5	RS 22,08	RS 110,40
440	TUBO SUPRAGLÓTICO CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 4 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA	VITALGOLD	UN	5	RS 22,08	RS 110,40

LEIA-SE:
FORNECEDOR: V.P. - MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 73.318.693/0001-39
Valor Total do Fornecedor: R\$ 79.771,79 (setenta e nove mil, setecentos e setenta e um reais e setenta e nove centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	AGULHA ANESTÉSICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL APLICAÇÃO: PI RAQUIDIANA COMPONENTE: C/ MANDRIL DIMENSÃO: 22 G X 3 1/2" CONECTOR UNIVERSAL: CONECTOR LUER LOCK CÔNICO E TRANSPARENTE TIPO PONTA: PONTA QUINCKE TIPO USO: DESCARTÁVEL ESTERILIDADE: ESTÉRIL	PROCARÉ	UN	300	RS 4,32	RS 1.296,00
46	ATAQUERA TIPO: 1: GESSADA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1: SECASEM ULTRA RÁPIDA MATERIAL: 1: 100% ALGODÃO DIMENSÕES: 19 CM	POLAR FIX	RL3	500	RS 2,06	RS 1.030,00
55	BALANÇA PESAR PESSOAS CAPACIDADE: 150 KG CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTÁTIL	G-TECH	UN	30	RS 66,50	RS 1.995,00
91	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPESSURA: Nº 16 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL	BIOSANI	UN	300	RS 0,65	RS 195,00
92	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQEAL	BIOSANI	UN	300	RS 0,64	RS 192,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cdoalodofernanandesdosantos@gmail.com



95	MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPESSURA: Nº 18 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL	BIOSANI	UN	2000	RS 0,53	RS 1.060,00
194	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQEAL MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL TIPO EMBALAGEM: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESPESSURA: Nº 8 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS TIPO USO: DESCARTÁVEL	BIOSANI	UN	500	RS 1,62	RS 810,00
201	ESPEÇULO USO MÉDICO MATERIAL: POLÍMERO MODELO: COLLIN APLICAÇÃO: VAGINAL EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL TAMANHO: GRANDE ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA	KOLPLAST	UN	500	RS 1,62	RS 810,00
201	ETER DIETILICO ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO INCOLOR ODOR CARACTERÍSTICO PUREZA MÍNIMA: PUREZA MÍNIMA DE 99,5% PESO MOLECULAR: 74,12 GMOL COMPOSIÇÃO QUÍMICA: (C2H5)2O CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A. ANDRINO NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 60-29-7	VIC PHARMA	L	10	RS 109,10	RS 1.091,00
221	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL: FIO: POLIGLACTINA VIOLETA, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: Nº 1, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CIRCULO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHALON	UN	800	RS 8,49	RS 6.792,00
222	FIO DE SUTURA AGULHADO MATERIAL: FIO: POLIGLACTINA VIOLETA, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: Nº 1, COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 90 CM TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CIRCULO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 40 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SHALON	UN	600	RS 9,25	RS 5.550,00
228	FITA HOSPITALAR MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO COR: COM COR DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM TIPO: MICROPOROSA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO	COPERTINA	RL 4,5	500	RS 3,06	RS 1.530,00
229	FITA HOSPITALAR MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO COR:	COPERTINA	UN	500	RS 1,95	RS 975,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cdoalodofernanandesdosantos@gmail.com



231	TRANSPARENTE DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM TIPO: MICROPOROSA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO	DPCBRASIL	FR	475	RS 11,55	RS 138,60
236	FIXADOR RADIOLOGICO ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL	WFMMASTER CONFORT	UN	5000	RS 1,51	RS 7.550,00
240	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 250 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR: AMBAR TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA	GG PLASTICO	UN	100	RS 2,58	RS 258,00
241	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 250 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR: TRANSPARENTE TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA	BIOMEDICA	UN	100	RS 2,65	RS 265,00
242	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 500 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR: AMBAR TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA	GG PLASTICO	UN	50	RS 3,79	RS 189,50
243	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO) CAPACIDADE: 500 ML TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR COR: TRANSPARENTE TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA	JPROLAB	UN	50	RS 3,79	RS 189,50
245	GARROTE COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX TAMANHO: TAMANHO ÚNICO TIPO USO: REUTILIZÁVEL	LABOR IMPORT	M	100	RS 5,85	RS 585,00
246	GARROTE COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA TAMANHO: TAMANHO ADULTO TIPO USO: REUTILIZÁVEL	LABOR IMPORT	UN	100	RS 5,85	RS 585,00
260	HIPOCLORITO DE SÓDIO ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRAÇÃO: ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO	PROLINK	L	200	RS 9,37	RS 1.874,00
302	LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MODELO: FORMATO ANATÓMICO FINALIDADE:	TOP NUGARD	CX	100	RS 11,91	RS 8.337,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cdoalodofernanandesdosantos@gmail.com



303	RESISTENTE À TRAÇÃO TIPO: AMBIDESTRA TAMANHO: EXTRAPEDUNO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: ATÓXICA TIPO USO: DESCARTÁVEL	TOP NUGARD	CX	500	RS 11,91	RS 5.955,00
304	LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MODELO: FORMATO ANATÓMICO FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO TIPO: AMBIDESTRA TAMANHO: GRANDE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: ATÓXICA TIPO USO: DESCARTÁVEL	TOP NUGARD	CX	100	RS 11,91	RS 1.191,00
309	MALHA PI FIXAÇÃO CURATIVO ADICIONAL: HIPOALERGÊNICA MATERIAL: TECIDO MISTO LARGURA: CERCA DE 100 MM TIPO: TUBULAR APRESENTAÇÃO: ROLO TIPO USO: DESCARTÁVEL	MISO	RL 10	20	RS 300,00	RS 6.000,00
315	MÁSCARA GASOTERAPIA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: PI MICRONEBULIZAÇÃO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO TAMANHO: ADULTO	PROTEC	UN	50	RS 4,24	RS 212,00
316	MÁSCARA GASOTERAPIA MATERIAL: PLÁSTICO APLICAÇÃO: PI MICRONEBULIZAÇÃO TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO TAMANHO: INFANTIL	PROTEC	UN	30	RS 4,23	RS 126,90
318	MÁSCARA GASOTERAPIA MATERIAL: PLÁSTICO MODELO: VENTURI TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES PI FLUXO O2 TIPO EXTENSAO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO TAMANHO: ADULTO TIPO FIAÇÃO: C/ CLUPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL	ADVANTIVE	UN	30	RS 7,97	RS 239,10
351	PULSERA IDENTIFICAÇÃO APLICAÇÃO: IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES TIPO: FLEXÍVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LACRE INVOLÚVEL, DESCARTÁVEL, ADULTO TIPO MATERIAL: PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO	HEALTH MED	UN	1000	RS 0,70	RS 700,00
360	REVELADOR RADIOLOGICO APLICAÇÃO:	DPC BRASIL	FR	12	RS 12,17	RS 146,04

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: cdoalodofernanandesdosantos@gmail.com



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
380	PARA PROCESSAMENTO MANUAL TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO. Sonda trato digestivo material: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 10 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE UN	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00
381	Sonda trato digestivo material: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 14 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE UN	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
382	Sonda trato digestivo material: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 16 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE UN	500	R\$ 0,86	R\$ 430,00
383	Sonda trato digestivo material: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 18 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE UN	500	R\$ 0,94	R\$ 470,00
384	Sonda trato digestivo material: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 20 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOBASE UN	500	R\$ 0,96	R\$ 481,00
385	Sonda trato digestivo material: PVC COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: LEVINE APLICAÇÃO: ORO OU	BIOBASE UN	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
391	CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 120 CM TAMANHO: LONGA CALIBRE: Nº 22 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	DESCARPAC UN	300	R\$ 2,28	R\$ 684,00
392	Sonda trato urinário material: BORRACHA COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: FOLEY CONECTOR: CONECTORES PADRÃO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL VIAS: 2 VIAS TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML CALIBRE: 18 FRENCH ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	DESCARPAC UN	200	R\$ 2,28	R\$ 456,00
396	Sonda trato urinário material: PVC COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS MODELO: URETRAL CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPRIMENTO: CERCA 40 CM TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA CALIBRE: 18 FRENCH ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	BIOSANI UN	300	R\$ 0,69	R\$ 207,00
418	TRICLOSANA CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMATIZANTE FORMA FARMACÉUTICA: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML.	CINORD FR 1LT	100	R\$ 16,45	R\$ 1.645,00
419	Tubo endotraqueal material: PVC MODELO: CURVA MAGILL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ADICIONAL: C/ LÚMEN ADICIONAL P/ ASPIRAÇÃO SUBGLÓTICA COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY CALIBRE: 7,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	OLIMED/GLO UN	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
420	Tubo endotraqueal material: PVC MODELO: CURVA MAGILL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO ADICIONAL: C/ LÚMEN ADICIONAL P/ ASPIRAÇÃO SUBGLÓTICA COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO	OLIMED/GLO UN	100	R\$ 3,07	R\$ 307,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
429	MURPHY CALIBRE: 8,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO. TUBO ENDOTRAQUEAL MATERIAL: PVC MODELO: CURVA MAGILL TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY CALIBRE: 3,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO.	OLIMED/GLO UN	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
435	Tubo supraglótico conector: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 1 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA.	VITALGOLD UN	5	R\$ 17,80	R\$ 89,00
436	Tubo supraglótico conector: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 2 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA FORMATO EM "L".	VITALGOLD UN	5	R\$ 18,53	R\$ 92,65
438	Tubo supraglótico conector: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 3 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA.	VITALGOLD UN	5	R\$ 20,24	R\$ 101,20
439	Tubo supraglótico conector: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 4 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA FORMATO EM "L".	VITALGOLD UN	5	R\$ 22,08	R\$ 110,40
440	Tubo supraglótico conector: C/ CONECTOR PADRÃO MATERIAL: PVC TAMANHO: Nº 4 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA.	VITALGOLD UN	5	R\$ 22,08	R\$ 110,40

De-se a publicação devida.

Nova Tebas, 04 de setembro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE MATERIAL DE CONSUMO EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL. Abertura das propostas as 10h00min, do dia 21 de Setembro de 2023, tipo menor preço do LOTE. Local portal eletrônico: blcompras.com. Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 04/09/2023. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE

comercial@correiodocidadao.com

42 3304 3218